ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0914/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 304/2024 - OFÍCIO: 319/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa reformar a Praça Antânia Norma Marques da Silva no
Bairro Goiás."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadojibitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16105/24 10:55
r. (34) 3690 3000 C) Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Códtgo: c6db7535-ecab-444c-992f 4867a9088797

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0914/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 304/2024 - OFÍCIO: 319/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa reformar a Praça Antônia Norma Marques da Silva no
Bairro Goiás."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 16105/24 1055

Código: c6db7535-ecab-444c-992f-4867a9088797

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 093/FAMEP/2024

Araguari,08 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n2304/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 08/05/2024 - REQUERIMENTO: 304/2024 - OFÍCIO: 319/2024

Assunto: A reforma da Praça Antônio Norma Marques da Silva no bairro Goiás, assim
como ocorreu em várias praças de nosso cidade , vale ressaltar que esta praça carece de
instalação de bancos, lixeiras, iluminação publica, construção de calçada, passarela, parque
infantil e academia ao ar livre, afim de oferecer entretenimento e proporcionar bem — estar as
famílias, crianças e idosos da localidade que há tempos sonham com a construção deste espaço.

Vereador(a) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP , mediante ao solicitado, serve o presente para informarmos que
esse ano não será possível por questões orçamentárias, visto a grande quantidade de
investimento esse ano que está sendo realizado no esporte, mas vamos alocar recursos
para o próximo ano.

Por outro lado, caso o nobre vereador queira indicar emenda impositiva ou
alguma emenda junto aos parlamentares, será de grande importância para o esporte
Araguarino.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vo
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiter
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

-
WESLEY MA OS LUCAS DE MENDONÇA

sffigegr~.40151PAL DE ARAGUAir
ifsgmoppiciARgEEDA

Em:  1̀ ) /

HORÁRIO:  \

b-/
Secretaria de/Governo

Sh.CRE
DATA:
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 319/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

"fitStilVer55~
—ieffetkir~~

Prefeitura de Araguari

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
304/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, a reforma da Praça Antônia Norma
Marques da Silva no Bairro Goiás, assim como ocorreu em várias praças de nossa
cidade, vale ressaltar que esta praça carece de instalação de bancos, de lixeiras, de
iluminação pública, de construção de calçadas, de passarelas, de um Parque Infantil
e de uma Academia Ao Ar Livre; a fim de oferecer entretenimento e proporcionar
bem-estar as famílias, crianças e idosos da localidade que há tempos sonham com a
construção deste espaço.

Na oportunidade, renovamo/s nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
te

,
ANA LUCIA RO RIGUES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

^PREFEITURA MUNICIPAL DE

COR ONDÊNCI REÇEpIpA

Em

1 Horá io:

I Secreta Governo